
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SUCHÝ
založeno 1927

Výroční valná hromada

konaná dne 14. prosince 2024 v Hasičské zbrojnici

Zpráva o činnosti za rok 2024

Obsah
1. Úvod.........................................................................................................................................

1.1   Č  lenská základna  .............................................................................................................
2.   Č  innost  ....................................................................................................................................

2.1   Č  innost SDH  .....................................................................................................................
2.2   Č  innost zásahové jednotky  ............................................................................................
2.3 Mladí hasi  č  i  .......................................................................................................................

4. Záv  ě  r  ........................................................................................................................................



1. Úvod

1.1 Členská základna 

V roce 2024 se výkonný výbor sešel čtyřikrát.  K dnešnímu dni má SDH Suchý celkem 92 členů 
z toho 49 mužů,17 žen a 26 dětí a dorostenců. 

2.Činnost 

2.1 Činnost SDH 

13. ledna jsme uspořádali okrskový hasičský ples v místní sokolovně.  V měsíci dubnu  proběhl 
sběr železného šrotu a tradiční soutěž ve vázání uzlů pro mladé hasiče. V květnu se konala mše 
svatá ke cti patrona hasičů svatého Floriána. V červnu jsme pomáhali s přípravou dětského dne 
a uspořádali soutěž v požárním útoku O pohár starosty SDH Suchý. Pravidelně se zúčastňujeme 
všech hasičských soutěží konaných na okrsku Benešov, kde jsme zastoupeni ve všech věkových 
kategoriích. Taktéž jsme se zúčastnili oslav výročí založeni  SDH Benešov a SDH Valchov. S 
cisternou ZIL jsme byli pozváni na oslavy výročí založeni SDH Jestřebí. Na zbrojnici proběhla 
exkurze děti ze základní školy Sušilova Boskovice a mladých hasičů z Knínic. Dále je zasedací 
místnost  využívána na akce obecního úřadu.  A probíhá zde cvičení  jógy.  V pravidelných 
intervalech  probíhá  údržba  techniky  a  celkový  úklid  zbrojnice.  V  září  byl  z  finančních 
prostředků kraje a obce pořízen hasební vozík. V měsíci říjnu se na Benešově uskutečnilo 
setkání hasičských veteránů okrsku. V rámci okrsku Benešov se připravuje vydání knižní 
publikace  o  historii  i  současnosti  našeho okrsku,  na  které  se  velkou měrou podílí  Radek 
Ošlejšek. 

2.2 Činnost zásahové jednotky 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Suchý je v poplachovém plánu vedena jako JPO V, což 
znamená, že její působnost je omezena na katastr obce. I přes to musí splňovat podmínky 
uvedené v zákonu o požární ochraně. Mimo jiné to znamená, že musí mít minimálně 9 členů z 
toho 3 velitele a 2 strojníky. To s 11 členy naše jednotka splňuje a k tomu máme mezi členy také 
6  nositelů  dýchací  techniky,  obsluhovatele  motorové  pily  a  také  vlastního  technika.  Tyto 
skutečnosti nám umožňují v každé situaci zasáhnout při mimořádných událostech. Mohlo by se 
zdát, že jednotka v malé obci jako je Suchý nebude mít mnoho práce, ale v roce 2024 jsme se  
museli sejít 11 krát k řešení mimořádných situací. Do těchto situací se počítá také takzvaná 
činnost jednotky, kdy je akce předem plánovaná a ohlášená na krajské operační středisko. Mezi 
tyto akce patří i několik zásahů z letošního roku. 20.1, 17.2, a 14.5 jsme odstraňovali stromy, 
které mohly být v budoucnu nebezpečné jak pro lidi tak pro blízké objekty. Další činností 
jednotky byly dva výjezdy, kdy jsme na žádost majitelů objektů likvidovali sršní hnízda. 4. 7. 
byl jednotce vyhlášen poplach na pátrání a záchranu pohřešované osoby. Tu se naštěstí podařilo 
v pořádku najít. 8. 9. jednotka vyjela na další likvidaci sršního hnízda, tentokrát po domluvě s 
KOPIS už ne na činnost jednotky, ale na zásah. Další nasazení proběhlo v důsledku vydatných 
dešťů. Na spodním konci obce se začala tvořit vodní laguna a voda začala ohrožovat přilehlou 
nemovitost. V této lokalitě jsme pracovali celý víkend. Večer voda opadla, aby se ráno vrátila 
ještě s větší silou. Nasadili jsme veškerou naši čerpací techniku, povolali kolegy z Velenova a 
využili pomoc Petra Vybíhala s bagrem. I přes toto nasazení voda v domě nastoupala do výšky 1 
metru.

Několik členů naší jednotky společně s jedním kolegou s SDH Žďárná a starosty obcí 
Suchý a Žďárná se 19. 9. zapojilo do pomoci po povodních v Opavě. Kromě nezbytného 
vybavení sebou vezli i plné auto humanitární pomoci pořízené našimi obcemi.



Převážná část členů naší jednotky se 10. 11. zúčastnili okrskového školení jednotek v 
Brně na stanici Líšeň.

2.3 Mladí hasiči

Kroužek mladých hasičů SDH Suchý má k dnešnímu dni 26 dětí ve věku od 6 do 18 let. Mladí 
hasiči se dělí do tří věkových kategorií a to na dorostence, těch máme 9, starší žáky 11 a  
mladších žáků máme pouze 6.

Soutěžní sezóna MH začala tradičně Suchovským Šmodrchem. Soutěží ve vázání uzlů 
pořádanou naším SDH. Mladší žáci obsadili v kategorii družstev 3 místo a starší žáci 2 místo. V 
kategorii jednotlivců se dařilo hlavně mladším žákům 1 místo obsadila Michalka Kolářová a 2 
místo Šimon Bárek ve starších žácích se z našich závodníků nejlépe umístila Markéta Kolářová 
a to na 4 místě.

12.5. se ve Žďárné konala mše svatá ku cti svatého Floriána a k uctění památky všech 
hasičů, které jsme se s našimi dětmi také zúčastnily.

Další soutěží byla 8. 6. soutěž TFA ve Žďárné. Mladší žáci obsadili 6 místo a starší žáci 5 
míso. Této soutěže se zúčastnili také naši muži, kteří se umístili na 2 místě.

Následoval memoriál Bohumila Andrlíka na Okrouhlé. Naši starší žáci obsadili 2 místo a 
muži 4 místo.

Poslední soutěží před prázdninami byl memoriál Miroslava Ošlejška ve Velenově. Na této 
soutěži se starší žáci umístili na 4 místě a muži na místě 2.

Po prázdninové přestávce začala podzimní část soutěží u nás na parkovišti u rybníka 
pohárem starosty SDH Suchý. Jedná se o soutěž v požárním útoku. Naši starší žáci vybojovali 4 
místo. Letos poprvé se soutěže zúčastnily i družstva mužů. Naši borci obsadili 2 místo.

V září proběhly poslední 2 soutěže sezóny a to 8. 9. memoriál Josefa Šindelky v Ludíkově. 
Na této soutěži v kategorii mladších žáků obsadila Ema Paseková 4 místo stejně jako její bratr  
Daniel Paseka v kategorii starších žáků.

Poslední soutěží byl branný závod na Okrouhlé. Naši starší žáci vybojovali 6 místo.
Všechny soutěže se započítávají do Okrskového poháru. Bohužel protože jak jsem říkal v 

úvodu zprávy, mladších žáků máme pouze 6 nemohli se zapojit do soutěží v požárním útoku. V 
kategorii starších žáků se bojovalo do poslední chvíle a aby jste věděli jak těsné byly výsledky, 
dovolím si citovat článek na našich internetových stránkách ,,U starších žáků byly výsledky 
neskutečně vyrovnané. První a poslední místo dělilo pouhých šest bodů, a sbory na prvních 
třech místech měly shodně 69 bodů. Proto o konečném pořadí rozhodovalo doplňkové pravidlo 
o počtu prvních míst, druhých míst, atd. Na prvním místě tak skončil Valchov, který měl stejný 
počet prvních, druhých, třetích, i čtvrtých míst jako Okrouhlá. Měl ale větší počet pátých míst. 
Těsně druhá tak skončila Okrouhlá, třetí Suchý. ''Muži v poháru skončili na 3 místě.

4. Závěr

Chtěl bych poděkovat všem členům, kteří se aktivně podíleli na činnosti SDH Suchý. Děkuji 
zastupitelstvu obce Suchý za spolupráci a díky patří všem sponzorům. 

Zprávu vypracovali:  Květoslav Vybíhal starosta SDH Suchý

Martin a Hana Látalovi vedoucí M. Hasičů


